

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Algemeen: PVE beveiligingseisen:	Worden het DSM en de True Ortho open data? En zo ja, waarom worden deze beveiligingseisen gesteld. We vinden deze passend bij gesloten data, niet voor open data. Het bronmateriaal wordt sowieso open data, dus iedereen met de software kan DSM's en True Ortho's maken, er is geen sprake van gevoelige data.	Nee, DSM en True Ortho worden niet perse open data. Of dat gebeurt is mede afhankelijk van interesse, opdrachtgever(s) en financiering.
2	Inhoud	Algemeen: Referenties:	Normaal gesproken processen wij voor de klant. We leveren dan alleen de DSM's en True Ortho's en niet de software zelf. Echter deze software voldoet wel aan de eisen die het Kadaster hieraan stelt en we kunnen deze ook licentie aan het Kadaster leveren. Mogen we referenties gebruiken waarbij we voor de klant de processing hebben uitgevoerd met de in licentie te leveren software?	Nee dat is niet toegestaan. De referentieeis wordt niet aangepast.
3	Inhoud	Bijlage 7: Programma van eisen:	Eis 30: In onze ervaring geeft een kleurbalanceren achteraf, waarbij de informatie uit matching reeds voorhanden is voor een gehele vlucht betere resultaten dan kleurbalanceren op de opnamen die als invoer dienen. Is deze methode voor kleurbalanceren ook toegestaan?	Ja
4	Inhoud	Bijlage 7: Programma van eisen:	Eis 34 en 36: In onze ervaring is het gebruik van docker swarm een eenvoudiger en efficiëntere manier om docker containers voor lineaire dataverwerking aan te sturen. Is het gebruik van docker swarm in plaats van kubernetes toegestaan?	Nee
5	Inhoud	Bijlage 7: Programma van eisen:	Eis 44: Het toestaan van gebruik door alle gebruikers zonder specifieke gebruikersrechten gaat niet samen met beveiliging van toegang tot data en beveiliging van toegang tot de gebruikte systemen. We vragen u daarom deze eis te specificeren of te schrappen.	Licenties dienen door alle binnen het Kadaster daarvoor geautoriseerde gebruikers gebruikt te kunnen worden. Licenties dienen Concurrent users te betreffen en geen Named users.
6	Inhoud	Bijlage 7: Programma van eisen	Eis 44: Geldt deze eis ook voor het uitwisselen van informatie per email en telefoon? Zo ja, heeft het Kadaster hier software voor die zij wenst te gebruiken?	Nee. Ideale situatie is dat elke beheerder een eigen account heeft om beheer en configureer werkzaamheden uit te voeren. In dit kader kan ik de vraag niet helemaal plaatsen omdat mail en telefoon hier niet voor nodig zou moeten zijn. Tenzij de vraag doelt op 2 Factor Authentication.
7	Inhoud	Bijlage 7: Programma van eisen	Vraag Eis 60: Kan er een maximum bedrag voor de voorgestelde externe audit worden gegeven?	Nee. In samenspraak met de leverancier zal wel de scope worden bepaald. De scope is bepalend voor de kosten. Scope zal vooral betrekking hebben op de software. Het Kadaster is verantwoordelijk voor de infrastructuur. Voorop staat dat er een vanuit informatiebeveiligingsoptiek een veilige applicatie wordt geleverd. Het Kadaster laat Pentest uitvoeren door KPMG of BDO.
8	Inhoud	Bijlage 7: Programma van eisen	Vraag Eis 63: Kan het Kadaster een voorbeeld SLA en DAP aanleveren die voldoet aan de gevraagde eisen?	U dient uw eigen standaard SLA en DAP als concept bij te voegen.
9	Inhoud	Bijlage 9: Proeve van bekwaamheid	Vraag: Bij onderdeel 6.1, 6.3 en 6.4 van bijlage 9 wordt vergeleken met geometrische referentiedata. Betreft het vergelijk een meting van precisie ten opzichte van de gegeven beelden en bijbehorende oriëntatieparameters of nauwkeurigheid ten opzichte van de fysieke objecten? Met welke techniek en nauwkeurigheid is deze referentiedata ingewonnen?	Het betreft een vergelijking met AHN-data (zie www.ahn.nl voor de kwalitatieve specificaties van deze data). Aangezien alle proeven met deze zelfde referentiedata worden vergeleken zijn eventuele systematische afwijkingen voor allen gelijk.

10	Inhoud	Bijlage 9: Proeve van bekwaamheid	Vraag: Bij onderdeel 6.3 en 6.4 van bijlage 9 wordt vergeleken met radiometrische referentiedata. Het is in onze software mogelijk om verschillende methoden te gebruiken om de kleurwaarde te bepalen, om de juiste methode te gebruiken voor de proeve van bekwaamheid hebben we meer informatie nodig over de kleurwaardes in de referentiedata. Hoe is de kleurwaarde in de referentiedata bepaald?	De referentiedata voor dit onderdeel bestaat uit AHN plus de aangeleverde beelden. Hierbij wordt een uit de AHN gevormd model van een object ingekleurd op basis van een bi-lineaire interpolatie in de beelden waarin dit punt zichtbaar is en wordt deze kleurwaarde gemiddeld over deze beelden.
11	Juridisch	Artikel 4.2 (Duur overeenkomst)	In artikel 4.3 staat vermeldt dat de Opdrachtgever het recht heeft de Overeenkomst onder gelijkblijvende voorwaarden tweemaal met één jaar te verlengen. In het Beschrijvend Document wordt in paragraaf 2.6.1 aangegeven dat Opdrachtgever de Overeenkomst viermaal met één jaar kan verlengen. Wat is juist?	Hetgeen in paragraaf 2.6.1 is vermeld is juist. De Opdrachtgever heeft het recht de Overeenkomst viermaal met één jaar te verlengen. Bijlage 5 is aangepast.
12	Juridisch	Artikel 2.1 en artikel 5 (Oproep tot mededinging)	In de Overeenkomst wordt meerdere keren verwezen naar een zogenoemde oproep tot mededinging. Voor Wederpartij is het onduidelijk wat dit inhoudt, aangezien dit proces in het Beschrijvend Document niet staat omschreven. Kan Opdrachtgever het proces omtrent de nadere oproep tot mededinging nader toelichten middels beantwoording van in ieder geval de volgende vragen? o Kan het proces omtrent de oproep tot mededinging nader worden toegelicht? o Wat is het doel van de oproep tot mededinging? Waarom is hiervoor gekozen? o Kunnen meerdere partijen worden opgeroepen tot het indienen van een 'Nadere offerte' bij een oproep tot mededinging? o Zo ja, wat is dan de waarde van een eventuele gunning aan 1 Opdrachtnemer?	Artikel 2.1, 2.2, 5 en 9.2 vervallen. Bijlage 5 (concept)overeenkomst is aangepast en toegevoegd.
13	Juridisch	Artikel 4.3 Overeenkomst (duur en /verlengingopzegging)	Op basis van artikel 4.3 van de Overeenkomst heeft Opdrachtgever de keuze om de Overeenkomst na de initiële duur een aantal keer te verlengen met één jaar. Opdrachtnemer acht het redelijk dat ook aan hem een mogelijkheid wordt geboden te besluiten te Overeenkomst al dan niet te verlengen na afloop van de initiële duur of na afloop van een verlengingsjaar. Is Opdrachtgever bereid om aan artikel 4 van de Overeenkomst toe te voegen dat Opdrachtnemer het recht heeft met inachtneming van een redelijke termijn (bijvoorbeeld 6 maanden) tegen het einde van de initiële looptijd of tegen het einde van een verlengingsjaar van de Overeenkomst de Overeenkomst op te zeggen?	Nee daartoe is opdrachtgever niet bereid. Opdrachtgever is een aanbestedende dienst, dat houdt in dat zij zich moet houden aan de aanbestedingswet en -regelgeving. Zou Opdrachtnemer de overeenkomst van haar zijde kunnen opzeggen, dan loopt Opdrachtgever ernstige continuïteitsrisico's.

14	Juridisch	Artikel 8.2 (Licentievoorwaarden Standaardprogrammatuur)	Opdrachtgever geeft aan gebruik te willen maken van Standaardprogrammatuur. Aan Standaardprogrammatuur zijn standaard licentievoorwaarden verbonden. Om gebruik te mogen maken van deze Standaardprogrammatuur dient Opdrachtgever akkoord te gaan met de standaard licentievoorwaarden die van toepassing zijn op voornoemde Standaardprogrammatuur, met uitsluiting van toepasselijkheid van andere voorwaarden ten aanzien van de levering het gebruik en het onderhoud op deze Standaard Programmatuur. Kan Opdrachtgever bevestigen dat, indien Opdrachtgever kiest voor het afnemen van Standaardprogrammatuur, dat Opdrachtgever akkoord gaat met de toepasselijkheid van de standaard licentievoorwaarden van de derde licentiegever inzake de Standaardprogrammatuur, met uitsluiting van andere voorwaarden ten aanzien van de levering, het gebruik en het onderhoud op de Standaardprogrammatuur?	Niet akkoord. Dit zou immers betekenen dat Opdrachtgever op voorhand akkoord dient te gaan met voor haar onbekende voorwaarden.
15	Contract	Algemeen (Standaardprogrammatuur)	Opdrachtgever geeft aan gebruik te willen maken van Standaardprogrammatuur. Aan Standaardprogrammatuur zijn standaard licentievoorwaarden verbonden. Om gebruik te mogen maken van deze Standaardprogrammatuur dient Opdrachtgever akkoord te gaan met de standaard licentievoorwaarden die van toepassing zijn op voornoemde Standaardprogrammatuur, met uitsluiting van toepasselijkheid van andere voorwaarden ten aanzien van de levering het gebruik en het onderhoud op deze Standaard Programmatuur. Kan Opdrachtgever bevestigen dat, indien Opdrachtgever kiest voor het afnemen van Standaardprogrammatuur, dat Opdrachtgever akkoord gaat met de toepasselijkheid van de standaard licentievoorwaarden van de derde licentiegever inzake de Standaardprogrammatuur, met uitsluiting van andere voorwaarden ten aanzien van de levering, het gebruik en het onderhoud op de Standaardprogrammatuur?	Niet akkoord. Dit zou immers betekenen dat Opdrachtgever op voorhand akkoord dient te gaan met voor haar onbekende voorwaarden.
16	Juridisch	ARBIT - Algemeen	Is Opdrachtgever bereid in de Overeenkomst op te nemen dat de Prestatie van Wederpartij zal worden verricht op basis van een inspanningsverbintenis?	Akkoord. In de overeenkomst is toegevoegd dat de Prestatie verricht wordt op basis van Inspanningsverplichting. Bijlage 5 is aangepast en toegevoegd.
17	Contract	Artikel 4.3 (Informatieverplichting)	Wederpartij acht het redelijk dat Opdrachtgever aan Wederpartij tevens met het oog op het bepaalde in artikel 4.2 Wederpartij van voldoende informatie voorziet. Is Opdrachtgever bereid in de Overeenkomst op te nemen dat Opdrachtgever aan Wederpartij tevens met het oog op het bepaalde in artikel 4.2 Wederpartij van voldoende informatie voorziet?	Opdrachtgever ziet niet in waarom dit in de Overeenkomst opgenomen dient. De ARBIT2018 is immers van toepassing verklaart.
18	Contract	ARBIT Artikel 11 (Acceptatie	Kan Opdrachtgever bevestigen dat, indien een acceptatieprocedure aan de orde zal zijn, deze acceptatieprocedure en de hierbij behorende acceptatiecriteria in gezamenlijk overleg met Wederpartij zullen worden vastgesteld?	Dat bevestigt Opdrachtgever. Indien van toepassing dan stelt Opdrachtgever in gezamenlijk overleg met Wederpartij acceptatiecriteria vast.

19	Contract	ARBIT Artikel 17.5 (Boete)	Wederpartij acht het boetebedrag, zoals benoemd in artikel 17.5 ARBIT hoog. Is Opdrachtgever bereid het boetebedrag per gebeurtenis te verlagen?	Nee daartoe is opdrachtgever niet toe bereid. Aansprakelijkheid en geheimhouding zijn niet hetzelfde en kunnen los van elkaar voorkomen. Het is voor Opdrachtgever, mede gelet op de aan haar toevertrouwde bijzondere taken, van groot belang dat informatie die vertrouwelijk is, niet verspreid wordt. Dit artikel ziet daar specifiek op toe.
20	Contract	ARBIT Artikel 17.5 (Boete)	Is Opdrachtgever bereid ten aanzien van artikel 17.5 ARBIT in de Overeenkomst op te nemen dat eventueel verschuldigde boetebedragen in mindering zullen worden gebracht op eventueel verschuldigde schadevergoedingsbedragen?	Opdrachtgever zal artikel 17.5 aanpassen. Boetes zullen in mindering worden gebracht van eventuele schadevergoeding.
21	Contract	ARBIT Artikel 26.3 (Aansprakelijkheid)	De aansprakelijkheid per gebeurtenis, zoals omschreven in artikel 26.3 acht Opdrachtnemer disproportioneel hoog. Hiernaast wordt er in artikel 26.3 geen maximaal aansprakelijkheidsbedrag benoemd. Is Opdrachtgever bereid in de Overeenkomst de aansprakelijkheid zoals omschreven in artikel 26.3 te beperken tot één maal de waarde van de Vergoeding per gebeurtenis? Zo niet, tot welk bedrag is Opdrachtgever bereid de aansprakelijkheid zoals bedoeld in artikel 26.3 te matigen? Is Opdrachtgever hiernaast bereid om een maximaal aansprakelijkheidsbedrag op te nemen in de Overeenkomst, onafhankelijk van het aantal gebeurtenissen?	Aanbestedende dienst is bereid artikel 26 als volgt aan te passen: Artikel 26.3. De in artikel 26.1 bedoelde aansprakelijkheid voor schade anders dan die bedoeld in artikel 26.2 is beperkt tot een bedrag van ten hoogste twee maal de hoogte van de Vergoeding per gebeurtenis. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.
22	Contract	ARBIT Artikel 30.6 (Opzegging en ontbinding)	Opzegging van de Overeenkomst door Opdrachtgever, met onmiddellijke ingang, acht Wederpartij onredelijk. Daarnaast kan het onderhoud op de aan te bieden Standaardprogrammatuur alleen worden opgezegd tegen het einde van een onderhoudsjaar, met inachtneming van een opzegtermijn van 3 maanden. Kan Opdrachtgever hiermee instemmen?	Hiermee stemt Opdrachtgever deels in. Artikel 30.6 wordt als volgt aangepast: Onverminderd hetgeen in de Overeenkomst is bepaald dan wel overigens in de Voorwaarden, kan Opdrachtgever een Overeenkomst door middel van een aangetekend schrijven opzeggen met inachtneming van een opzeg termijn van 3 maanden. Tussen Opdrachtgever en Wederpartij vindt in dat geval afrekening plaats op basis van het bepaalde in artikel 30.7 t/m 30.9. Deze wijze van afwikkeling zal er nooit toe leiden dat Opdrachtgever in verband met deze opzegging meer aan Wederpartij verschuldigd is dan de Vergoeding of het nog niet betaalde deel daarvan. Opdrachtgever is niet verplicht Opdrachtnemer op enig andere wijze schadeloos te stellen voor de gevolgen van de opzegging van de Opdracht dan op de wijze die in de leden 7 tot en met 9 van dit artikel is bepaald.

23	Inhoud	Eis 6	In het beschrijvend document Hoogtemodellen uit opnamen & True orthofoto's staat: Buiten scope van deze opdracht valt de infrastructuur waarop de software-oplossing draait en het onderhoud aan deze infrastructuur. Wat verstaat u bij Eis 6 onder Beschikbaarheid van de softwareoplossing, Geplande downtime voor onderhoud en updates/upgrades en Performance?	Opdrachtgever maakt met Opdrachtnemer een analyse van het incident. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de kwaliteit van de software. Opdrachtgever voor de kwaliteit van de infrastructuur. Een andere situatie is wanneer Opdrachtnemer een licentiestructuur heeft waarbij gebruik gemaakt wordt van een licentiserver die buiten het Kadaster staat, dan gaat het bij beschikbaarheid om die situatie.
24	Inhoud	Eis 7	In het beschrijvend document Hoogtemodellen uit opnamen & True orthofoto's staat: Buiten scope van deze opdracht valt de infrastructuur waarop de software-oplossing draait en het onderhoud aan deze infrastructuur. Wat verstaat u bij Eis 7 onder onder Beschikbaarheid en Performance?	Opdrachtgever maakt met Opdrachtnemer een analyse van het incident. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de kwaliteit van de software. Opdrachtgever voor de kwaliteit van de infrastructuur. Een andere situatie is wanneer Opdrachtnemer een licentiestructuur heeft waarbij gebruik gemaakt wordt van een licentiserver die buiten het Kadaster staat, dan gaat het bij beschikbaarheid om die situatie.
25	Inhoud	Eis 10	In het veld omschrijving staat beschreven dat Inschrijver in maximaal 300 woorden dient aan te geven hoe invulling aan deze eis wordt gegeven. In het veld Toelichting staat maximaal 200 woorden. Wat is het juiste aantal maximaal woorden?	De toelichting mag maximaal 200 woorden bedragen. Bijlage 7 is aangepast en bijgevoegd.
26	Inhoud	Eis 66	In het programma van eisen staat vaak de term 'de software'. Bij een aantal eisen, waaronder bij Eis 66, staat de Oplossing. Wat verstaat u onder de Oplossing? Het komt niet terug in bijlage 1 - Begrippenlijst.	De Software en de Oplossing houden voor Opdrachtgever hetzelfde in. Het betreft hier de door u aangeboden Software.
27	Inhoud	Eis 61	Hoe ziet u de relatie tussen de software die u uitvraagt voor het maken van Hoogtemodellen en True Orthofoto's en WCAG? Bent u bereid deze eis te schrappen?	De eis vervalt. Bijlage 7 is aangepast en bijgevoegd.
28	Inhoud	Eis 34	Wat verstaat u onder 'zonder reserves'?	Geen aanvullende restricties. Zoals bijvoorbeeld alleen de kubernetes implementatie van een specifieke cloud provider.
29	Inhoud	Verschillende gridcel-waarden	In de inleiding staat beschreven een gridcel van 20cm x 20cm. In paragraaf 4, blz 2, wordt gesproken over een uitvoer met een gridcel grootte van 10cm x 10cm. Welke gridcel waarde wilt u dat wij aanhouden? Referentie: Bijlage 9 - Proeve van bekwaamheid	De gridcelwaarde 20cm x 20cm dient te worden aangehouden
30	Inhoud	Paragraaf 6, 2B	Hoe wordt er in de beoordeling omgegaan met grote watergebieden en kanalen? Referentie: Bijlage 9 - Proeve van bekwaamheid	Grote watergebieden en kanalen worden uitgesloten van beoordeling
31	Contract	Beschrijvend document 2.4.3	Kunt u bevestigen dat geraamde en maximale waarden van de beoogde bijeenkomst gelden voor 2 jaar + mogelijk 4 x 1 jaar verlenging?	Dat bevestigt Opdrachtgever. De genoemde geraamde en maximale waarde gelden als totaal over de gehele contractperiode, inclusief verlenging.
32	Contract	Beschrijvend document 2.4.3	U geeft aan dat de geschatte opdrachtwaarde tweemaal kan worden opgehoogd door omstandigheden of taakuitvoering die leidt tot hogere afnaamde. Welke omstandigheden of taakuitvoering bedoelt u?	Voorbeelden zijn: Ander bronmateriaal. Vanuit het maatwerkdomein kan het voorkomen dat een puntenwolk met andere karakteristieken geproduceerd moet worden. Dan moet er mogelijk opnieuw gedraaid worden.
33	Proces	Beschrijvend document 3.4	De ingangsdatum van de overeenkomst is 23-10-2021. Wanneer wilt u dat de software operationeel geïmplementeerd is voor gebruik?	Vanaf 01 november 2021 wordt gestart met de implementatie in de ontwikkel/testomgeving. Vanaf 01 januari wordt gestart met de implementatie in productie.

34	Inhoud	Eis 4	Is bij beschikbaarheid van e-mail-contactadressen en online klantenportalen een telefonische bereikbaarheid op werkdagen tussen 08:30 en 17:00 een voldoende invulling aan deze eis?	Eis 4 en 62 zijn aangepast: Opdrachtnemer is bereikbaar op werkdagen tussen 8.30 en 17.00 uur. Bijlage 5 is bijgevoegd.
35	Inhoud	Eis 6	Is de beschikbaarheid van een self service portal waarin informatie is opgenomen rondom ingediende vragen/incidenten/RFCs voldoende invulling aan deze eis op dit vlak?	Nee. Opdrachtgever verwacht van Opdrachtnemer een rapportage per mail. Zie eis 8.
36	Inhoud	Eis 7	Is de beschikbaarheid van een self service portal waarin informatie is opgenomen rondom ingediende vragen/incidenten/RFCs voldoende invulling aan deze eis op dit vlak?	Nee. Opdrachtgever verwacht van Opdrachtnemer een rapportage per mail. Zie eis 8.
37	Inhoud	Eis 8	Middels ons self service portal is dynamische toegang mogelijk tot support cases, waarbij vanwege flexibiliteit is gekozen voor het Excel file format als exportformaat. Vanuit Excel is export naar PDF/CSV uiteraard mogelijk. Kan dit voldoende invulling geven aan deze eis?	Nee. Opdrachtgever verwacht van Opdrachtnemer een rapportage per mail.
38	Inhoud	Eis 66	Software is in staat te voldoen aan beschikbaarheidsdoelstellingen, mits goed beheerd. Hoe wordt deze eis gezien in het licht dat het beheer van de omgeving (software op infrastructuur) door Opdrachtgever wordt uitgevoerd?	U mag er vanuit gaan dat het beheer van de infrastructuur door opdrachtgever goed is uitgevoerd. Opdrachtgever maakt met Opdrachtnemer een analyse van het incident. Zie ook antwoord op vraag 23.
39	Juridisch	Eis 67	Als de oplossing wordt gezien als geheel van software en infrastructuur, waarbij beheer bij Opdrachtgever ligt, ligt deze eis dan niet bij Opdrachtgever?	Opdrachtgever gaat niet mee met de stelling dat software in infrastructuur als geheel gezien wordt. Opdrachtnemer wordt geacht de incidenten van de software als op zichzelfstaand op te lossen.
40	Juridisch	Eis 68	Als de oplossing wordt gezien als geheel van software en infrastructuur, waarbij beheer bij Opdrachtgever ligt, ligt deze eis dan niet bij Opdrachtgever?	Opdrachtgever gaat niet mee met de stelling dat software in infrastructuur als geheel gezien wordt. Opdrachtnemer wordt geacht de incidenten van de software als op zichzelfstaand op te lossen.
41	Proces	BD algemeen	Wij ontvangen graag een lijst van alle documenten die bij inschrijving aangeleverd moeten worden. Kunt u die lijst toesturen?	Deze is bijgevoegd als bijlage 11.
42	Inhoud	BD 2.4.1 scope / kosten	Waar en hoe kunnen we de kosten van deze 4 punten opvoeren en hoe wordt dit verwerkt in de beoordeling?	De licentiekosten, zoals in bijlage 10 genoemd, bevatten zowel de software licenties, het onderhoud en support, ondersteuning bij uitrol en migratie, gebruikerstraining en gebruikershandleiding voor een periode van 4 jaar. Voor gebruikerstrainingen dient uitgegaan te worden van 1 groepstraining van 5 personen per 2 jaar.
43	Inhoud	Bijlage 10	In bijlage 10 vraagt u om de licentiestructuur en -kosten. Er zijn ook andere kosten zoals onderhoud, ondersteuning, training en documentatie. Moeten deze kosten verwerkt worden in de licentiekosten zoals gevraagd in bijlage 10? Of elders opgevoerd? In het laatste geval: waar en hoe?	Deze kosten dienen verwerkt te worden in de licentiekosten.

44	Inhoud	Eis 81	Waarom geeft u de voorkeur aan dit type prijsmodel? Zou een flexibel aantal licenties op basis van het verwachte jaarlijkse projectvolume en de respectievelijke prijsstelling een alternatief zijn? De achtergrond van deze vraag is dat de prestaties per compute-node in de cloud lager kunnen zijn, terwijl schaalbaarheid in termen van beschikbare rekenknooppunten voor piekbehoeften een duidelijk voordeel is.	Het prijs/performancemodel wordt niet aangepast. Om tot een kwantificeerbare selectie van inschrijvingen te komen dient Inschrijver een performance-inschatting te maken op basis van de hier beschreven gegevens.
45	Inhoud	Eis 26	Als de functie die u eist momenteel niet beschikbaar is, maar gepland is in de roadmap voor een aanstaande release, voldoet dit dan ook aan deze eis?	Deze eis vervalt. Bijlage 7 is aangepast.
46	Inhoud	Eis 27	Vormt de mediaanwaarde in termen van hoogte van de eerste n punten voldoende invulling aan deze eis? N kan worden ingesteld in de software door de eindgebruiker. Het is bewezen dat de mediaanwaarde betrouwbaarder is en beter aanpasbaar aan discontinuïteiten.	Ja.